

IT /ZW/2/2024
CCP/ZW/836/2024

Warszawa, 2 grudnia 2024 r.

Uczestnicy bezpośredni KDPW
Uczestnicy rozliczający KDPW_CCP

Szanowni Państwo,

w nawiązaniu do korespondencji z dnia 8 października 2024 r. dot. planowanych zmian w systemach informatycznych w 2025 r., w załączeniu przekazujemy szczegółowe informacje dotyczące nowych aplikacji do wymiany korespondencji w postaci plików nieustrukturyzowanych. Uruchomienie aplikacji Korespondencja KDPW i Korespondencja KDPW_CCP w Portalu usług online.kdpw.pl zaplanowane jest w styczniu 2025 r. Aplikacje służyć będą do przesyłania uczestnikom bezpośrednim i rozliczającym informacji oraz oświadczeń woli, w tym informacji o udostępnieniu na stronie internetowej KDPW i KDPW_CCP regulacji lub ich zmian. Za pośrednictwem tych aplikacji spółki KDPW i KDPW_CCP będą odbierać korespondencję od Państwa.

Nowe narzędzia zapewnią zatem funkcjonalności w zakresie wymiany korespondencji analogiczne do tych, które oferuje dotychczasowy kanał komunikacji U2A - ESDI/Web. Nie ulegną również zmianie formy komunikacji elektronicznej. Tak jak do tej pory uczestnik będzie mógł przekazywać dokumenty do KDPW i KDPW_CCP w formie elektronicznej, zarówno z wykorzystaniem aplikacji, jak i adresu mailowego. Kanał ESDI/Web zostanie wyłączony z użytkowania z upływem 3 miesięcy od wdrożenia nowych rozwiązań, co oznacza, że w okresie przejściowym komunikacja będzie się odbywać równolegle w obu dostępnych kanałach, czyli poprzez nowe aplikacje oraz poprzez ESDI/Web.

Zwracamy uwagę, że dostępu do aplikacji Korespondencja KDPW w imieniu uczestników bezpośrednich udzielać będzie wyłącznie ustanowiony przez uczestnika administrator uprawnień. Wnioski o dostęp w roli administratora uprawnień składać można od 21 października 2024 r. ([więcej o roli administratora uprawnień](#)).

Zachęcamy do powołania co najmniej jednego administratora uprawnień z odpowiednim wyprzedzeniem, tak żeby wnioski o dostęp do aplikacji Korespondencja KDPW, po jej wdrożeniu w styczniu 2025 r., mogły być sprawnie procedowane. Aby odbierać korespondencję związaną z uczestnictwem w systemie depozytowym w imieniu uczestnika bezpośredniego dostęp do aplikacji Korespondencja, w ramach każdego rodzaju działalności, powinna posiadać co najmniej jedna osoba.

W KDPW_CCP obowiązuje inny model przyznawania uprawnień. Dostęp do aplikacji Korespondencja KDPW_CCP otrzymają wszyscy użytkownicy posiadający uprawnienia dostępowe do Podstawowych usług KDPW_CCP w ramach systemu GUI, zgodnie z Porozumieniem w sprawie dostępu do usług KDPW_CCP za pośrednictwem Aplikacji GUI. Każdy uczestnik rozliczający, w celu odbierania korespondencji od KDPW_CCP, powinien posiadać co najmniej jednego aktywnego użytkownika w ramach systemu GUI (Podstawowe usługi KDPW_CCP).

Krajowy Depozyt Papierów Wartościowych Spółka Akcyjna z siedzibą w Warszawie (00 -498) przy ulicy Książęcej 4, wpisana do rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, pod nr KRS 0000081582, NIP 526 -10-09-528, wysokość kapitału zakładowego i kapitału wpłaconego - 21.000.000 zł.

KDPW_CCP Spółka Akcyjna z siedzibą w Warszawie (00 -498) przy ul. Książęcej 4, lok. 6089A, wpisana do rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, pod nr KRS 0000357452, NIP: 701- 02-37-032, wysokość kapitału zakładowego i kapitału wpłaconego - 190.000.000 zł.

W związku z powyższym treść Porozumienia w sprawie dostępu do usług KDPW_CCP za pośrednictwem Aplikacji GUI zostanie dostosowana w celu wdrożenia nowej aplikacji umożliwiającej wymianę korespondencji.

Nowe aplikacje zostaną udostępnione do testów w środowisku TST w grudniu 2024 r. Udział w testach nie jest obligatoryjny. Przesyłkę testową będzie można również przysłać wykorzystując aplikacje produkcyjne. O terminie wdrożenia aplikacji Korespondencja KDPW i Korespondencja KDPW_CCP poinformujemy Państwa w odrębnych pismach, wraz z informacjami o zmianach we właściwych regulaminach usług oraz o zmianie porozumienia w sprawie dostępu do usług KDPW_CCP za pośrednictwem Aplikacji GUI.

Z poważaniem,

Rafał Wawrzyniak

Dyrektor Zarządzający ds. IT

Załącznik:

1/ Materiał informacyjny dot. nowych aplikacji do wymiany korespondencji z KDPW i KDPW_CCP.

Uruchomienie w Portalu usług GK KDPW nowych aplikacji dla uczestników bezpośrednich KDPW i uczestników rozliczających KDPW_CCP w zakresie wymiany korespondencji

W I kwartale 2025 r. wdrożone zostaną nowe aplikacje do komunikacji z KDPW i KDPW_CCP w postaci plików nieustrukturyzowanych pod nazwą - Korespondencja KDPW i Korespondencja KDPW_CCP. W związku z powyższym obecnie funkcjonujący kanał komunikacji U2A - ESDI/Web, zostanie z końcem okresu przejściowego, czyli z upływem 3 miesięcy od wdrożenia, wyłączony z użytkowania i zastąpiony nowymi aplikacjami. Z upływem tego terminu zostaną również wypowiedziane uczestnikom porozumienia SWI.

Zasadniczo funkcjonalności oferowane uczestnikom w zakresie wymiany korespondencji nie ulegną zmianie. Nie ulegną również zmianie formy komunikacji elektronicznej. Tak jak do tej pory uczestnik będzie mógł przekazywać dokumenty kierowane do KDPW i KDPW_CCP w formie elektronicznej, zarówno z wykorzystaniem aplikacji, jak i adresu mailowego.

I Funkcje aplikacji Korespondencja

1. Aplikacje służyć będą do przesyłania informacji oraz oświadczeń woli w formie plików nieustrukturyzowanych.
2. Poprzez te aplikacje będą doręczane uczestnikom bezpośrednim i uczestnikom rozliczającym również informacje o udostępnieniu na stronie internetowej KDPW i KDPW_CCP regulacji lub ich zmian.
3. Uczestnicy będą mogli tym kanałem wysyłać korespondencję na dedykowane adresy w KDPW i KDPW_CCP.
4. W ramach skrzynki odbiorczej użytkownikom upoważnionym do odbioru korespondencji prezentowana będzie liczba nieodczytanych wiadomości. System będzie rejestrował dane użytkownika i datę odczytania wiadomości.
5. Każdorazowo, z aplikacji wysyłane będą notyfikacje mailowe z informacją o nowych informacjach zamieszczonych w aplikacji.
6. W okresie przejściowym, w zakresie wymiany korespondencji funkcjonować będą równolegle dwa kanały komunikacji U2A: ESDI/Web oraz nowe aplikacje w Portalu usług - Korespondencja KDPW i Korespondencja KDPW_CCP.

II Regulacje

1. KDPW

Obecnie komunikacja elektroniczna z uczestnikami bezpośrednimi KDPW w zakresie dotyczącym wymiany plików nieustrukturyzowanych objęta jest Systemem Wymiany Informacji (SWI) i funkcjonuje na podstawie porozumień zawartych z uczestnikami. Nowe zasady funkcjonowania komunikacji elektronicznej będą określone w Regulaminie KDPW oraz w Szczegółowych Zasadach Działania KDPW. Zasady uzyskania dostępu do aplikacji udostępnianych w ramach Portalu usług, w tym do aplikacji Korespondencja, zasady otwarcia konta dostępowego oraz uwierzytelnienia, określa Regulamin dostępu do systemów informatycznych Krajowego Depozytu Papierów Wartościowych.

2. KDPW_CCP

Obecnie podstawowa komunikacja elektroniczna KDPW_CCP z uczestnikami rozliczającymi w zakresie dotyczącym wymiany plików nieustrukturyzowanych odbywa się za pośrednictwem Systemu Wymiany Informacji (SWI), który jest administrowany przez Krajowy Depozyt Papierów Wartościowych i funkcjonuje na podstawie porozumień zawartych przez uczestników rozliczających z Krajowym Depozytem Papierów Wartościowych.

Po wdrożeniu zmian zasady funkcjonowania komunikacji elektronicznej pomiędzy uczestnikiem rozliczającym a KDPW_CCP będą określone we właściwych Regulaminach rozliczeń transakcji (obróć zorganizowany; obrót niezorganizowany) oraz w Porozumieniu w sprawie dostępu do usług KDPW_CCP za pośrednictwem Aplikacji GUI, stanowiącym zasady otwarcia konta dostępowego, uzyskania dostępu oraz uwierzytelnienia do aplikacji. Dostępem do aplikacji będzie administrować KDPW_CCP w ramach udzielania dostępu do Podstawowych usług KDPW_CCP na podstawie ww. porozumienia zwanego przez każdego z uczestników rozliczających z KDPW_CCP.

III Dostęp do aplikacji

Dostęp do wszystkich aplikacji udostępnianych w ramach Portalu usług <https://online.kdpw.pl> (w tym także do aplikacji Korespondencja) wymaga otwarcia konta dostępowego oraz pobrania na urządzenie mobilne aplikacji KDPW Group Authenticator, która służy do uwierzytelniania użytkownika aplikacji, w ramach mechanizmu wieloskładnikowego uwierzytelniania (MFA).

1. KDPW

Wniosek o dostęp do aplikacji odrębnie dla każdego nadanego przez KDPW kodu instytucji można złożyć po zalogowaniu się na konto dostępowe, poprzez wypełnienie formularza w Portalu usług <https://online.kdpw.pl>. Dostępu udzieli upoważniony przez uczestnika administrator uprawnień.

Każdy uczestnik bezpośredni w ramach posiadanego kodu instytucji powinien upoważnić co najmniej jedną osobę do odbierania od KDPW korespondencji związanej z uczestnictwem w systemie depozytowym, w tym informacji o udostępnieniu na stronie internetowej regulacji oraz ich zmian.

Szczegółowe informacje o Zasadach ustanawiania komunikacji U2A w Portalu usług znajdują Państwo na naszej stronie internetowej: <https://www.kdpw.pl/pl/u2a.html>

Informacje o wprowadzonej 21 października nowej roli administratora uprawnień znajdują Państwo w zakładce [Zmiany w nadawaniu dostępu do aplikacji](#)

2. KDPW_CCP

Dostęp do aplikacji Korespondencja uzyskuje się poprzez dostęp uzyskany do Podstawowych usług KDPW_CCP. Wniosek o dostęp do Podstawowych usług KDPW_CCP można złożyć po zalogowaniu się na konto dostępowe, poprzez wypełnienie formularza w Portalu usług <https://online.kdpw.pl>. Osoby posiadające w momencie wdrożenia nowej aplikacji Korespondencja dostęp do Podstawowych usług KDPW_CCP, uzyskują dostęp do tej aplikacji bez konieczności wnioskowania o ten dostęp, na bazie przyznanego im upoważnienia.

Sposób złożenia oraz procedowania wniosku o dostęp do Podstawowych usług KDPW_CCP został opisany na stronie internetowej <https://www.kdpwccp.pl/pl/aplikacja-gui.html>.

W celu odbierania korespondencji od KDPW_CCP każdy uczestnik rozliczający powinien posiadać co najmniej jednego aktywnego użytkownika w ramach Podstawowych usług KDPW_CCP.

IV Podsumowanie

W związku z wdrażaniem nowych rozwiązań informatycznych do komunikacji z KDPW oraz KDPW_CCP, KDPW dokona wypowiedzenia uczestnikom bezpośrednim oraz uczestnikom rozliczającym obowiązujących obecnie Porozumień SWI. Każda ze spółek będzie samodzielnie zarządzać dostępem uczestników do nowych kanałów komunikacyjnych.

Po upływie terminu wypowiedzenia **komunikacja uczestników bezpośrednich z KDPW** odbywać się będzie poprzez:

- dwie nowe aplikacje internetowe w Portalu usług (<https://online.kdpw.pl>): Usługi CSD – Uczestnik bezpośredni – aplikacja do obsługi komunikacji w ramach świadczonych usług depozytowych, w tym poprzez komunikaty systemowe oraz aplikacja Korespondencja – do komunikacji w postaci plików nieustrukturyzowanych. Aplikacje zastąpią dotychczas funkcjonujący interfejs komunikacyjny jakim jest ESDI/Web;
- połączenie systemowe, które będzie ustanawiane w nowym modelu w oparciu o certyfikaty elektroniczne pobierane poprzez aplikację internetową KDPW - Certyfikaty A2A. Połączenie systemowe w nowym modelu zastąpi obecnie funkcjonujący kanał komunikacyjny ESDK.

Zachowana zostanie możliwość ustanowienia komunikacji z KDPW poprzez system komunikacji SWIFT.

Po upływie terminu wypowiedzenia **komunikacja uczestników rozliczających z KDPW_CCP** odbywać się będzie poprzez:

- aplikacje internetowe dostępne w ramach Podstawowych usług KDPW_CCP na Portalu usług <https://online.kdpw.pl>, w tym dostępne obecnie aplikacje Podstawowe usługi i Kalkulator SPAN oraz nową aplikację Korespondencja. Aplikacje zastąpią w całości dotychczas funkcjonujący interfejs komunikacyjny jakim jest ESDI/Web;
- połączenie systemowe, które będzie ustanawiane w nowym modelu w oparciu o certyfikaty elektroniczne pobierane poprzez aplikację internetową Certyfikaty A2A KDPW_CCP. Połączenie systemowe w nowym modelu zastąpi obecnie funkcjonujący kanał komunikacyjny ESDK.

W celu ustanowienia komunikacji uczestników rozliczających z KDPW_CCP w oparciu o certyfikaty elektroniczne pobierane poprzez aplikację internetową Certyfikaty A2A KDPW_CCP, wymagane będzie zawarcie z KDPW_CCP odrębnego porozumienia przez każdego uczestnika rozliczającego.

W związku z powyższym KDPW_CCP opublikuje zmiany dotychczasowych regulacji (w szczególności zmieniona zostanie treść Regulaminów rozliczeń transakcji) oraz opublikuje treść nowego porozumienia, które powinno zostać zawarte przez uczestników rozliczających z KDPW_CCP. Nastąpi jednocześnie nowe oznaczenie podstawowego połączenia z KDPW_CCP: System SEI. W celu zawarcia tego porozumienia wymagane będzie zalogowanie się na konto dostępne i wypełnienie formularza w Portalu usług <https://online.kdpw.pl> w ramach dostępu do aplikacji internetowej Certyfikaty A2A KDPW_CCP, a następnie przekazanie do KDPW_CCP tego formularza podpisanego zgodnie z zasadami reprezentacji uczestnika rozliczającego.